
10/12/2021 13:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1002650&tipo=t 1/2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00047/2021

 
Às 11:42 horas do dia 10 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANDRADE DA CRUZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 8975/2021, Pregão
nº 00047/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona
Descrição Complementar: CONFECÇÃO DE LONA, MATERIAL EM MEMBRANA NA COR BRANCA, DE ALTA TENASIDADE
REVESTIDA DE PVC COM PROTEÇÃO UV, AUTO EXTINGUÍVEL, TRATAMENTO ANTIFUNGO E VERNIZ DE PROTEÇÃO
CONFECCIONADA EM EQUIPAMENTO DE RÁDIO FREQUÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 60.373,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
11:34:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOA ERA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.350.687/0001-09, Melhor lance: R$

45.000,0000

Homologado 10/12/2021
11:42:29

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

 
Item: 2
Descrição: Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona
Descrição Complementar: Instalação da lona, projeto executivo de corte, esticamento gradual dos módulos, com
aplicação de acabamento após esticamento final, corte e confecção das membranas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15.199,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: BOA ERA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/12/2021
11:34:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BOA ERA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.350.687/0001-09, Melhor lance: R$

13.500,0000

Homologado 10/12/2021
11:42:32

EDUARDO
ANDRADE DA

CRUZ

Fim do documento



10/12/2021 13:22 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=1002650&tipo=t 2/2


